1

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении

_________________________________________________________________________________

с. Сладковское

28.08.2023            № 5

Присутствовало 7 человек:

Глава Сладковского сельского

поселения, председатель комиссии                                         Л.П. Фефелова

Заместитель Главы администрации,

заместитель председателя комиссии                                       А.Н. Незаконнорожденных

Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения, секретарь

комиссии                                                                                    И.С. Бабаева

Члены комиссии:

Потапов В.А. – Директор Муниципальное казенное учреждение «Служба по благоустройству

Сладковского сельского поселения»

Болотов Г.И. – Временно исполняющий обязанности директора Муниципальное унитарное

предприятие "Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство"

Новикова Н.А. – Директор Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Сладковский

культурно-досуговый центр"

Потапова В.А. - председатель Думы Сладковского сельского поселения;

Повестка дня:

1. О результатах социологического исследования в целях оценки уровня коррупции

в Свердловской области

По пунктам повестки дня:

СЛУШАЛИ: Главу Сладковского сельского поселения Лидию Петровну Фефелову:

1. Обсудили меры противодействия «бытовой» и «деловой» коррупции и результаты

социологического исследования, касающегося оценки общего уровня коррупции в

Свердловской области.

2. Была отмечена динамика изменений ситуации в области в сфере «бытовой» и

«деловой» коррупции. По сравнению с предыдущим периодом отмечены положительные

результаты, что стало результатом проводимой в регионе работы по профилактике коррупции.

Увеличилось на 7% количество предпринимателей, которые считают, что руководство региона

хочет и может бороться с коррупцией. Представители бизнеса входят в составы 27 комиссий

по соблюдению требований к служебному поведению государственных и гражданских

служащих и урегулированию конфликта интересов, действующих в областных госорганах.

3. Также участники заседания ознакомились с лучшими практиками

антикоррупционного просвещения в деятельности органов публичной власти как в других

регионах России, так и за рубежом.

Приложение: Результаты социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в

свердловской области, проведенных в 2022году по методике, утвержденной постановлением

правительства российской федерации от 25.05.2019 № 662: динамика изменения ситуации по

сравнению с 2021годом

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.